
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  195 DEL  18-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO AL PROGETTO " UN NATALE FE=
LICE  PER TUTTI " PRESSO LA CASA DI OSPITALITA' DI
CASTELRAIMONDO .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese
di dicembre alle ore 18:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE A
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Premesso che, in data 09.12.2019 con nota prot n. 16113 ,  la sig.ra  Gerini
Paola   ha presentato a questo Comune un progetto  intitolato " Un Natale
felice per tutti "  da realizzare  il giorno 23 dicembre presso la casa di
Ospitalita' di Castelraimondo assieme ad alcune associazioni no profit,
richiedendo a questo Comune il patrocinio alla manifestazione e un
contrbuto sulla spesa da sostenere  ;

Preso atto che il progetto prevede :
-   un 'attività di animazione  con clown, la donazione  calze natalizie, plaid
agli ospiti , pets sensoriali- terapeutici per gli ospiti affetti da sindrome di
Dawn  e piccoli  doni per il personale;
- il costo tolale preventivato è  di € 1200,00 ;

Preso atto che l'iniziativa è senza scopo di lucro ed a vantaggio di una
fascia  debole della popolazione di Castelraimondo  ;

Considerata la rilevanza sociale dell'iniziativa che è compatibile con gli
indirizzi politici dell'Amministrazione;

Visto l'art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che lo Stato, le
Regioni, le Città Metropolitane e i Comuni favoriscono l'autonoma
iniziativa dei cittadini, singoli ed associati, per lo svolgimento di attività di
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà;

Visto il  Regolamento comunale per l'uso dello stemma comunale, del
gonfalone comunale e della fascia tricolore,

 Visto il Regolamento per la  concessione di ausili e contributi ad Enti e
Associazioni e privati ;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, concedere alla Sig.ra Gerini
Paola il patrocinio e l'utilizzo del logo del Comune da inserire
esclusivamente nel materiale pubblicitario destinato a promuovere
l'iniziativa;

Ritenuto concedere un contributo di €150,00 alla stessa organizzatrice a
parziale copertura delle spese  da sostenere per l'acquisto di doni agli ospiti
e al  personale della casa di ospitalità di Castelraimondo ;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e
sostanziale del presente atto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



1) di concedere il patrocinio e l'utilizzo del logo del Comune da inserire
esclusivamente nel materiale pubblicitario destinato a promuovere
l'iniziativa alla sig.ra Paola Gerini per l'organizzazione dell'evento presso la
casa di ospitalità di Castelraimondo  " Un Natale felice per tutti "che
avverrà il 23 dicembre alle ore 17,00 ;

2) Di concedere , alla stessa organizzatrice, un contributo di €.150,00 a
parziale copertura della spesa per l'acquisto di  di doni agli ospiti e al
personale della casa di ospitalità ;

3) Di disporre che il destinatario del patrocinio comunale ne faccia
menzione negli atti  con i quali verrà eventualmente pubblicizzato l'evento
di che trattasi;

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la manifestazione di cui
trattasi si terrà a breve.

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 11.12.2019.
                                                                      Il Responsabile del Servizio
Affari Sociali
                                                                                (Giuseppina Belardinelli
)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il responsabile del servizio Finanziario  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 11.12.2019                        Il Responsabile del Servizio
Finanziario
                                                                               (   Cingolani Paola )

DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



  LA GIUNTA MUNICIPALE

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso,
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere favorevole il responsabile
del servizio Affari  Sociali e Il Responsabile del Servizio Finanziario  per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ;
Vista la proposta che  precede ;
Ritenuto approvarne i contenuti ;
Vista la richiesta  della sig.ra  Paola Gerini ,  coordinatrice del progetto "
Un Natale felice per tutti "  n. 16113 del 9. 12 2019;
Con  voto unanime  favorevole e  palese espresso nelle forme di legge :

                                                           D E L I B E R A

1) di concedere il patrocinio e l'utilizzo del logo del Comune da inserire
esclusivamente nel materiale pubblicitario destinato a promuovere
l'iniziativa alla sig.ra Paola Gerini per l'organizzazione dell'evento presso la
casa di ospitalità di Castelraimondo  " Un Natale felice per tutti "che
avverrà il 23 dicembre alle ore 17,00 ;

2) Di concedere , alla stessa organizzatrice, un contributo di € 150.00 a
parziale copertura della spesa per l'acquisto di  di doni agli ospiti e al
personale della casa di ospitalità ;

3) Di disporre che il destinatario del patrocinio comunale ne faccia
menzione negli atti  con i quali verrà eventualmente pubblicizzato l'evento
di che trattasi;

4 Di dare amandato al Responsabile del servizio affari Sociali per
l'adozione  di tutti gli atti consequenziali per la realizzazione del presente
deliberato ;

5)   Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime  e
favorevole, resa per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ai sensi art. 134 - comma 4̂ - D. Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 18-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 07-01-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  07-01-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-01-20 al 22-01-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 18-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


